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MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA EURASICA 
W WARSZAWIE

Od 12 do 14 czerwca 2018 r. odbywało się w Warszawie posiedzenie Eu-
roazjatyckiego Oddziału Międzynarodowej Rady Archiwów (EURASICA) po-
łączone z konferencją archiwalną na temat „Współczesne problemy w zakresie 
zabezpieczania materiałów archiwalnych”. Wydarzenie to zgromadziło ponad 
30 przedstawicieli służb i zarządów archiwów narodowych z dziewięciu kra-
jów: Armenii, Białorusi, Chin, Kazachstanu, Litwy, Łotwy, Polski, Rosji oraz 
Uzbekistanu. Gospodarzami spotkania byli Naczelny Dyrektor Archiwów Pań-
stwowych dr Wojciech Woźniak oraz przewodniczący EURASICA i szef zarzą-
du archiwów Armenii Amatuni Wirabian. W uroczystej inauguracji konferencji 
wziął udział wicepremier i minister kultury i dziedzictwa narodowego prof. Piotr 
Gliński, który we wprowadzeniu do programu obrad zwrócił uwagę na rolę Pol-
ski w budowaniu pozytywnych relacji z krajami Europy Wschodniej i Azji, także 
na płaszczyźnie archiwalnej.

EURASICA to gremium powołane w 2000 r. do rozwijania różnych form 
współpracy międzynarodowej między państwami członkowskimi. Polska jest 
członkiem tej organizacji od 2015 r. i aktywnie uczestniczy w kolejnych spo-
tkaniach wymienionych wyżej krajów. Polskie archiwa państwowe, mające roz-
budowane kontakty z archiwami Unii Europejskiej, są postrzegane jako jeden 
z najważniejszych partnerów w obszarze wymiany wiedzy i doświadczeń ar-
chiwalnych z krajami członkowskimi EURASICA. Konferencja w Warszawie 
stanowiła kolejną okazję do wymiany informacji i dyskusji nad takimi zagad-
nieniami, jak: wpływ nowych technologii informatycznych na pracę archiwów, 
strategie digitalizacji zasobów archiwalnych w poszczególnych krajach, proble-
my konserwacji archiwaliów i ich długotrwałego zabezpieczenia. W drugim dniu 
obrad (13 czerwca) Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych zaprezentował 
priorytetowe obszary działań polskiej sieci archiwalnej w 2017 r. oraz dokonał 
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podsumowania dotychczasowych osiągnięć w dziedzinie cyfryzacji archiwaliów 
i ich udostępniania dla wszystkich obywateli. W trakcie konferencji polscy re-
ferenci dzielili się z partnerami zagranicznymi informacjami z zakresu digita-
lizacji materiałów archiwalnych, rozwijającego się planu inwestycji i budowy 
nowoczesnych budynków archiwalnych oraz najnowszych metod konserwacji 
zasobów archiwalnych. 

Posiedzenie inauguracyjne EURASICA z udziałem wicepremiera i ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego prof. Piotra Glińskiego — sala obrad w Hotelu Airport Okęcie, czerwiec 2018, 

fot. B. Bartosiński

Dwudniowym obradom towarzyszył bogaty program kulturalny dla go-
ści z zagranicy, pozwalający im zapoznać się bliżej z polską kulturą i historią, 
w tym z trudnymi doświadczeniami Polski w okresie dwóch wojen światowych. 
W trakcie pobytu w Warszawie delegacje odwiedziły siedzibę Archiwum Głów-
nego Akt Dawnych w Warszawie, gdzie przygotowano wykład na temat histo-
rii i zasobu archiwalnego tej instytucji oraz wystawę materiałów archiwalnych 
związanych z relacjami dawnej Rzeczypospolitej z poszczególnymi krajami. 
Szczególne zainteresowanie wzbudziły unikalne dokumenty poświęcone kon-
taktom dwustronnym oraz kilkuwiekowej obecności Ormian na ziemiach pol-
skich. Przedstawiciele archiwów z zagranicy zapoznali się również z dziejami 
Żydów na ziemiach polskich w czasie zwiedzania Muzeum Historii Żydów Pol-
skich POLIN, polskimi doświadczeniami ostatniej wojny, w tym z historią po-
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wstania warszawskiego w czasie wizyty w Muzeum Powstania Warszawskiego, 
a także historią miasta w Muzeum Warszawy oraz dziejami i zbiorami Zamku 
Królewskiego w Warszawie.

Zdjęcie grupowe uczestników konferencji EURASICA, czerwiec 2018, fot. B. Bartosiński 

Anna Krochmal
(Warszawa, Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych)

SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU NA KONFERENCJĘ 
„THE FIRST WORLD WAR AND ITS EFFECTS ON PRISONERS 
OF WAR AND CIVILIANS”, MOSKWA, 10–11 KWIETNIA 2018 R.

Konferencja, której temat należy przetłumaczyć jako „Pierwsza wojna świa-
towa i jej konsekwencje dla jeńców wojennych i ludności cywilnej” zorganizo-
wana została przez Międzynarodowy Czerwony Krzyż (MCK) Oddział Regio-
nalny w Rosji, Białorusi i Mołdawii we współpracy z Rosyjską Federalną Służbą 




